Rua XV de Novembro, nº 971 - Centro - CEP 80.060-000 - Curitiba/PR
e-mail: contatopalcoparana@palcoparana.pr.gov.br

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ

RESULTADO CHAMAMENTO Nº 01/2024 – ARTISTAS SOLO E GRUPOS MUSICAIS
PARANAENSES

O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, conforme a avaliação da Comissão de Seleção

de Propostas, estabelecida pela Resolução Conjunta nº 122/2024 – SEEC/CCTG/PALCOPARANÁ,

publicada no Diário Oficial nº 11.807, de 13 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Em cumprimento ao item 9, divulgar o resultado final do Edital de Chamamento nº

01/2024.

PALCO CAIOBÁ:

NOME ARTISTA GÊNERO MUSICAL RESULTADO

Banda Makinada Samba/Pagode SELECIONADO

Ciro Moraes e Banda Samba/Pagode SELECIONADO

Eugenio Teixera - Regra 4 MPB/Reggae SELECIONADO

Fernando Cejas - Banda

Motorrales
MPB/Reggae SELECIONADO

Hallana Aguiar - Banda Voraz Samba/Pagode SELECIONADO

João Marcos e Thiago Sertanejo SELECIONADO

Luis Marcelo Xavier Sertanejo SELECIONADO

Patricia Lachovicz - DJ Castelan Todos SELECIONADO

Rua XV de Novembro, nº 971 - Centro - CEP 80.060-000 - Curitiba/PR
e-mail: contatopalcoparana@palcoparana.pr.gov.br

PALCO GUARATUBA:

NOME ARTISTA GÊNERO MUSICAL RESULTADO

Lenhadores da Antártida Rock/Pop SELECIONADO

Milk’n Blues Rock/Pop SELECIONADO

Tatjane Garcia Wugala Flama MPB/Reggae SELECIONADO

Brejeiras Samba/Pagode SELECIONADO

Rafaella Mendes do Valle - Poliana Sertanejo SELECIONADO

Nilceu Oliveira - Banda Coracao Brasil Rock/Pop SELECIONADO

Peci MPB/Reggae SELECIONADO

Brinsan N'tchal Rock/Pop SELECIONADO

PALCO SÃO PEDRO DO PARANÁ/PORTO RICO:

NOME ARTISTA GÊNERO MUSICAL RESULTADO

Kiryan Dias Sertanejo SELECIONADO

R&B Fernando Souza e Matheus Sertanejo SELECIONADO

Lennon Augusto - Zé Rodriguez Sertanejo SELECIONADO

Silvia Borba - Roda de Samba Samba/Pagode SELECIONADO

Reginaldo Silva - Banda Retrovisores Rock/Pop SELECIONADO

Lenise Oliveira - Letícia Coimbra Sertanejo SELECIONADO

Nilson Fernandes Pereira Samba/Pagode SELECIONADO

Thiago Guglielmi - Blues Band Rock/Pop SELECIONADO

Rua XV de Novembro, nº 971 - Centro - CEP 80.060-000 - Curitiba/PR
e-mail: contatopalcoparana@palcoparana.pr.gov.br

Art. 2º Os artistas e Grupos Musicais não contemplados nas tabelas acima não foram

selecionados para este Edital de Chamamento pela Comissão de Seleção de Propostas.

Art. 3º Conforme estabelecido no item 10.1 do Edital de Chamamento nº 01/2024, o período

para a interposição de recursos é de 03 (três) dias úteis, contados a partir da presente data, que

deverão ser enviados para o e-mail projetos.palcoparana@palcoparana.pr.gov.br .

Art. 4º Finalizado o prazo recursal, inicia-se, automaticamente, o prazo para apresentar

contrarrazões em resposta aos recursos interpostos, que será comunicado pelo e-mail

projetos.palcoparana@palcoparana.pr.gov.br .

Art. 5º Este resultado entra em vigor na data de sua publicação.

Curitib, 19 de dezembro de 2024.

Danilo Peres Buss
Diretor-Presidente/PalcoParaná